
Jednou se moji rodiče doma hádali. 
Když skončila večeře, šel jsem si k počítači 
a začal jsem hrát videohry, ale pak jsem si 
vzpomněl na zlaté pravidlo “dělej druhým  co 

chceš, aby oni dělali tobě”. Řekl jsem si, že 

udělám něco sladkého, aby  rodiče mohli 
zakusit mou lásku.  Vypnul jsem počítač 
a šel do kuchyně. .

«Miluj Pána, svého 
Boha… a svého bližního

jako sám sebe!»

1.C. Lubichová,Slovo života listopad 1985,Díla Chiary Lubichové Città Nuova,Roma2017str.. 340

2. Zlaté pravidlo je univerzální učení obsažené v různých kulturách, náboženstvích a tradicích, které nás vyzývá, abychom druhým činili to,
co chceme, aby oni činili nám. V evangeliu je psáno: “co tedy chcete, aby lidé dělali vám, to všechno i vy dělejte jim“ (Mt 7,12)

Upravila Encar Javaloyes

Ilustrace: Guili Rodriguez (guillermodde@gmail.com)

www.focolare.org / www.teens4unity.com

MARIANO NÁM VYPRÁVÍ: Hned jsem se cítil mnohem
líp, než kdybych zůstal hrát hry na 
počítači. Přinesl jsem ty sladkosti 
rodičům, kteří byli překvapeni 
a potěšeni a já také – i když se 
jednalo jen o pár koláčků - cítil    
            jsem velkou radost. 

Kdy máme milovat bližního?
V přítomném okamžiku.

I my se můžeme starat 
o lidi kolem nás: v rodině, ve 
škole , v naší čtvrti a uvádět do 

života zlaté pravidlo. (2)

“Pokud zůstaneme lhostejní …
k potřebám našich bližních, jak po stránce 
materiální, tak duchovní,nemůžeme říkat, že 

milujeme bližního jako sebe sama. 

Nemůžeme říkat, že ho milujeme tak, jak 
ho miloval Ježíš. (1)

A kdo je  
můj bližní?

Ježíš mu vypráví podobenství o 

milosrdném Samaritánovi, který se 

postará o neznámého a potřebného člověka.

«MILUJ PÁNA, SVÉHO 
BOHA CELÝM SVÝM 
SRDCEM, CELOU SVOU 

DUŠÍ  … A SVÉHO 
BLIŽNÍHO JAKO 

SÁM SEBE.»

Ježíš jde do Jeruzaléma 
a znalec Zákona (člověk, který rozumí 
posvátným textům)se ho ptá:

Mistře, co mám 
dělat,  abych 
dostal věčný 

život?

Co je psáno 
v Zákoně?

Slovo
života
LEDEN2024

(Lk1 0,27)

http://www.focolare.org/
http://www.teens4unity.com/

	Snímek 1: Slovo

